1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.07.2014 года № 211

р.п. Романовка

Об утверждении муниципальной программы

«Приобретение учебников и учебных пособий

для нужд  общеобразовательных

учреждений Романовского

муниципального района в 2014 году»

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную  программу «Приобретение учебников и учебных пособий для нужд общеобразовательных учреждений Романовского муниципального района в 2014 году» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Шепилову Н.П.

Глава администрации

муниципального района                                              А.И.Щербаков
Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от 25.07.2014 года № 211
Программа

«Приобретение учебников и учебных пособий для нужд  общеобразовательных учреждений Романовского муниципального района в 2014 году»
                                                                            р.п.Романовка

Паспорт программы
	Наименование программы
	Программа «Приобретение учебников и учебных пособий для нужд  общеобразовательных учреждений Романовского муниципального района в 2014 году»

	Основной разработчик
	Отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области

	Цель программы
	Приобретение учебников и учебных пособий на образовательную деятельность

	Задачи программы
	Обеспечение учебниками и учебными пособиями общеобразовательные учреждения

	Сроки реализации
	2014 год

	Исполнители основных мероприятий
	Общеобразовательные учреждения Романовского муниципального района Саратовской области согласно перечню мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы.

	Объемы и источники финансирования
	Общая сумма финансирования

мероприятий, всего                                  – 736,6 тыс. руб.,

в том числе  из бюджета Романовского муниципального района                                                          - 736,6 тыс. руб..

Введение

Программа разработана в соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании»

Перечень мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы
	№
	Образовательные учреждения
	Финансирование из бюджета Романовского муниципального района (тыс.руб.)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Романовская средняя общеобразовательная школа р.п. Романовка Романовского района Саратовской области
	Приобретение учебников и учебных пособий-305,0 тыс. руб.

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Большекарайская средняя общеобразовательная школа села Большой Карай Романовского района Саратовской области
	Приобретение учебников и учебных пособий               -75,8 тыс. руб.

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского района Саратовской области
	Приобретение учебников и учебных пособий                    -122,0 тыс. руб.

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Малощербединская средняя общеобразовательная школа          с. Малое Щербедино Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий               -20,2  тыс. руб.

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Щербединская средняя общеобразовательная школа          с. Усть- Щербедино Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий              -58,0  тыс. руб.

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Подгорненская средняя общеобразовательная школа          с. Подгорное Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий                -51,7  тыс. руб.

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бобылевская основная общеобразовательная школа           с. Бобылевка Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий               -9,1 тыс. руб.

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Искровская средняя общеобразовательная школа          п. Алексеевский Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий              -20,6  тыс. руб.

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Осиновка Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий           -10,0  тыс. руб.

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснолиманская основная общеобразовательная школа п. Красноармейский Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий             -10,7  тыс. руб.

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Инясево Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий           -24,4  тыс. руб.

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа пос. Памятка Романовского района Саратовской области»
	Приобретение учебников и учебных пособий          -29,1  тыс. руб.

	ИТОГО:
	736,6 тыс. руб.